
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky             

Zápis z 3. zasedání PVV SKIP – 10. 11. 2022 

Přítomni:   kol. R.  Giebisch,  Z.  Hájková,   K.  Janošková,  L.  Nivnická,  V.  Richter,  M.
Sabelová

Omluveni: kol. Z. Houšková, K. Hubertová, M. Kratochvílová,  D. Petrýdesová

Hosté: kol. G. Jarkulišová, J. Kříž

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Projekty SKIP
4. Česko-německá spolupráce
5. Zahraniční spolupráce
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 2. jednání PVV byl schválen.
 V úvodu jednání seznámil R. Giebisch členy PVV s informacemi z konference

Kultura 2023.
 Region 08 požádal o nákup banneru SKIP. 

Úkoly: 
 Aktualizaci členské základny poslat R. Giebischovi do 30. 11. 2022.

 Aktualizace členů online konference SKIP – RV obešlou své členy, zda mají
zájem o zprávy z online konference. 

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 
Dosud není vyúčtováno 5 projektů. Bude třeba zažádat o změnu projektu, 
pravděpodobně na začátku prosince. Členské příspěvky jsou téměř vybrány. 

Navýšení rozpočtu VV SKIP pro rok 2022:
Žádost o navýšení rozpočtu na čas. IMPULSY  o 23 tis. Kč
Žádost o finanční příspěvek ve výši 12 tis. na čas. Tvořivec
Předpokládáme navýšení odměny pro MARK a navýšení příspěvku na seminář 
s Goethe-Institutem na 20 tis. Kč. 

Zpráva o hospodaření k 
10.11.2022

Výnosy k 10.11.2022 byly  1994235,39

1



Náklady  k 10.11.2022 byly  1733108,23

HV  261 127 Kč

Výnosy

účastnické poplatky a reklama na VH a konferenci  492 629,39 Kč

členské příspěvky  806 606,00

dotace  670 000,00

dary 25 000,00

Výnosy celkem  1 994 235 Kč

Náklady

Nezbytně nutné náklady VV SKIP   332 542 Kč

členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance  

doména a weby, služby  spojené s provozem   

Ostatní náklady VV SKIP   50 411 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,   

Náklady na tisk   70 405 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace   302 254 Kč

IMPULSY, cena českých  knihovníků, navýšení dotací,  

valná hromada,   

Náklady z dotace   487 288 Kč

Náklady hrazené sponzory   218 000 Kč

Náklady z účastnických poplatků   272 208 Kč

Náklady celkem  1 733 109 Kč

Hospodářský výsledek  261 126 Kč

3. Projekty SKIP
Proběhla diskuze na téma projektů SKIP.
Lovci perel
M. Sabelová – poukázala na chybějící statistiky účastníků akcí
G. Jarkulišová – stránka existuje, ale příliš se nevyužívá. Bylo by třeba oslovit KDK 
s výzvou o spolupráci. R. Giebisch osloví A. Hrbkovou (autorku hry).
K. Janošková – navrhla oslovit novou předsedkyni KDK o vyjádření, jaké akce budou 
podporovat, jaké mají představy a co k tomu budou od VV potřebovat. 
M. Sabelová – navrhuje pozvat paní Zadembskou na příští jednání VV SKIP. 

2



Cena MARK 
V. Richter oslovil krajské knihovny s prosbou o spolupráci. V rámci udílení krajských 
cen pro knihovny, knihovníky, by bylo možné předávat i krajského MARKa. Některé 
kraje, už tuto cenu předávají. 
Pokud KK potvrdí zájem o spolupráci, připraví M. Kratochvílová pravidla. O záštitu nad 
akcí projevilo zájem Sdružení místních samospráv. Vše bude projednáno na sekci 
s krajskými metodiky. 
Členové PVV neschválili navýšení věkové hranice pro nominace ceny MARK.

BMČ, Týden knihoven a další

M. Sabelová navrhuje na celostátní úrovni propagovat pouze 2 hlavní akce, ostatní 
mohou fungovat dál v rámci regionů. 
G. Jarkulišová – poukázala na problém s tím, že noví zaměstnanci o akcích nevědí, je 
potřeba to lidem znovu vysvětlit. 
V. Richter – upozornil, že je nutné vyhlašované akce také „naplnit“ -  viz BMČ - tj. 
knihovny by měly dostat zadání, kontakty na lektory, vytvořit pro ně inspiromat. 
G. Jarkulišová – osloví reklamku v Kutné Hoře. K tomu je potřeba definovat cíl, uvést 
konkrétní náplň aktivity, téma. Připraví v tom smyslu „noty“, které představí na jednání 
Sekce veřejných knihoven, pošle PVV, RV SKIP a krajským metodikům.
V. Richter – požádá knihovny o kontakty na regionální média. 

Bookstart – K. Hubertová -  probíhá rozvoz setů na rok 2023 do knihoven. Zatím tašky 
0-3, baťůžky 3-6 začnou po 18.11. Snažíme se časově stihnout doplnit 3-6 o 
sešit/metodiku z CREW, není jisté, že se to stihne. S CREW je ta komunikace složitá… 
Pracovní skupina se sešla minulý týden. V projektu je aktuálně zapojených 301 knihoven.
Pracujeme na přípravě nových setů pro rok 2024. Na rok 2024 bychom rádi připravili i 
velkou konferenci  (6 let projektu = první děti z projetu nastupují do školy). Bylo by 
dobré nějak dál sunout krajské podpory – pro všechny kraje jsme schopni připravit 
podklady k jednání, stačí to s KMHK = Bárou Čižinskou dojednat. A taky by bylo dobré 
pokračovat v krajských seminářích. A potřebujeme, aby knihovny v projektu automaticky
zasílaly nějakou zpětnou vazbu i během roku /ne jen na vyzvání s končícím rokem). 
Potřebujeme příspěvky na web, youtube, fotky, zprávičky, pozvánky… 

Knížka pro prvňáčka – došlo k navýšení ceny knížky na 22 Kč z důvodu vzrůstající 
ceny papíru. 

4. Česko-německá spolupráce 

Byly vybrány dvě kolegyně, které se zúčastní stáže  v SRN. Do ČR přijedou dva 
stážisté ze SRN, projevili zájem o akademické, příp. veřejné knihovny.  

5. Zahraniční spolupráce 
 

 Zájezd SKIP po francouzských knihovnách se uskuteční v termínu 22.- 27. 5. 2022.
Navštívíme knihovny primárně v Paříži /kde budeme ubytováni/ a jejím okolí:

- Puzzle à Thionville https://www.puzzle.thionville.fr/fr
- Bibliothèque Centre Pompidou https://www.bpi.fr/bpi
- Canopé -> bibliothèque dans les Halles  

https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque

3

https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque
https://www.bpi.fr/bpi
https://www.puzzle.thionville.fr/fr


- Bibliothèques de Plaine commune https://www.mediathequesplainecommune.fr/
- Bibliothèque de l'Ecole des Ponts http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil
- Bibliothèque Louise Michel https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-

louise-michel-6320
- Bibliothèque Assia Djebar https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-

djebar-19114
- Bibliothèque Françoise Sagan 

https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/

6. Různé 
Členové PVV diskutovali o možnostech, jak oslovit nové ředitele knihoven a zapojit je do 
aktivit SKIP. Je nutné, aby nové ředitele ve svém regionu oslovil RV, poslal jim základní 
informace o SKIP a pozval je k zapojení do jeho aktivit.

Termíny jednání PVV:
8. 12. 2022 v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

4

https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-michel-6320
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-michel-6320
http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil
https://www.mediathequesplainecommune.fr/

	Zápis z 3. zasedání PVV SKIP – 10. 11. 2022

